
Kalendárium 
Březen 2018 

 

 
Významné orlovské společenské, kulturní 

a sportovní akce připravované na rok 2018 

 

 

 

 

28. 3. Den učitelů 

26. – 29. 3. Velikonoční výstava 

3. 5. Běh osvobození + pietní akt Osvobození Orlové 

26. 5. Den města Orlové + miniturnaj ve fotbalu 

1. 6. Den dětí 

21. 7. Gulášfest 

25. 8. Rocktherapy 

16. 9. Pohybem za zdravím 

3. 10. Plavecká soutěž měst 

8. 11. - 9. 11. Výstava spolkové a klubové činnosti 

17. 11. Spolkový večer 

11. 11. Pietní akt – Den válečných veteránů 

2. 12. Zahájení adventního času 

10. – 14. 12. Vánoční výstava se soutěží, trh 

12. 12. Česko zpívá koledy 

 

 

 
 

28. 5. 2018     19:00 hodin             

SCREAMERS  

TV upoutávka 

Screamers jsou jednou z nejstabilnějších 

českých uměleckých skupin, která se etablovala 

na poli alternativního divadla v roce 1997. 

Tvoří ji šest umělců - herců, tanečníků, zpěváků 

a komiků. Na jevišti se pracovně setkali s 

většinou českých populárních zpěvaček a 

zpěváků, herců a komiků, a například se 

slavnou skupinou Boney M. V roce 2010 

okouzlili miliony diváků v semifinále talentové 

soutěže Česko Slovensko má talent. 

Screamers jsou mistry parodie a nadsázky 

umělecky okořeněné o divadelní přesah. 

Vystoupí: Paula, Lili, Dolores, Stacey, Halina a 

Láďa. 

Vstupné: 270 Kč v předprodeji od 

12. března v DKMO a MIC 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestavilo a vydává Městské informační 

centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují  

právo na změnu. 

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email  

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na březen 2018 – čtvrtek 15. 3. 2018 

 

 

30. 3. 2018  20:00 hodin 

KONCERT  

DNO (CZ) - crust/metal 

!FLIGHT 665 (CZ) - pomalý,atmosférický 

hardcore 

ZMAR (CZ) - screamo 

RUTKA LASKIER (CZ) - emo post hardcore 

Vstupné na koncert: 80,- až 120,- 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

19. 4. 2018 19:00 hodin 

MONOLOGY VAGÍNY 

Intimní divadlo Bláhové Dáši 

Dojemná a rozpustilá exkurze do poslední 

neprobádané oblasti, do poslední zakázané 

zóny, je oslavou ženské sexuality ve vší své 

složitosti a tajemnosti. 

Monology, které diváci uslyší, jsou 

zhutněnými, víceméně doslovně ze života 

opsanými soukromými dějinami žen. Různých 

žen typově i povahově, žen s různými osudy a 

různou schopností čelit osudu. Některé z 

příběhů jsou na první pohled banální, jiné tančí 

na vratkém laně nad propastí citového kýče. 

Jiné zase přicházejí jakoby z onoho světa násilí, 

brutality, sprostoty, bezcitnosti, světa, kde 

lidský život obecně má pramalou cenu a ženský 

život skoro žádnou.  

Intimní divadlo Dáši Bláhové  tuto velice 

úspěšnou hru uvádí již 10 let v režii Ireny 

Žantovské.  

Hrají: Míša Sajlerová, Jitka Asterová a Dagmar 

Bláhová 

Vstupné: 280 Kč předprodej vstupenek na 

recepci DKMO a MIC 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

                                                                         

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Intimn%C3%AD_divadlo_D%C3%A1%C5%A1i_Bl%C3%A1hov%C3%A9&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Irena_%C5%BDantovsk%C3%A1&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Irena_%C5%BDantovsk%C3%A1&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=M%C3%AD%C5%A1a_Sajlerov%C3%A1&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jitka_Asterov%C3%A1
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  
 

15. 2. 2018 - 27. 3. 2018 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ SARAH 

RÁBLOVÉ   

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti a 

ve studovně   

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

26. 2. 2018 až 29. 7. 2018 

ZKAMENĚLÝ ŽIVOT 

Výstava si klade za cíl seznámit návštěvníky 

s paleontologií. Každý návštěvník si navíc bude 

moci zkusit najít na našem "pískovišti" s 

karbonskými břidlicemi svou vlastní 

zkamenělinu. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

26. 2. 2018 až 9. 3. 2018 

ZNÁME ORLOVOU 

Besedy o městě Orlová. 

Určeno pro 3. třídy ZŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

26. 2. 2018 až 29. 6. 2018 

JAK SI DOMA VYROBIT ZKAMENĚLINU 

Komentovaná prohlídka a hravá výtvarná dílna. 

Určeno pro MŠ, ZŠ, SŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

26. 2. 2018 až 29. 6. 2018 

GIGANTI KARBONU 

Přírodovědná přednáška Mgr. Petra Pyszka. 

Určeno pro II. stupeň ZŠ a SŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

březen 2018 

PŘÍRODOVĚDNÉ VÝUKOVÉ 

PROGRAMY PRO MŠ A ZŠ 

Dle domluvy s Bc. Burou 

Orlová-Lutyně, DDM 

Bc. Adam Bura, bura.adam@seznam.cz 

 

1. 3. – 19. 3. 2018     

PŘÁTELÉ DOLU MICHAL A OKOLÍ 

Putovní výstava. 
Volné uskupení cvakálistů a fotografů. 

Otevřeno: PO – PÁ 9:00 - 19:00 hodin, SO + NE 

14:00 – 19:00 hodin. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

2. 3. 2018 19:00 hodin 

MAŠKARNÍ PLES MSK A DKMO 

ZRUŠENO! 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

3. 3. 2018 a 23. 3. 2018     19:00 hodin             

TANČÍRNA 

Taneční večer určen všem 

milovníkům společenského tance. 

Pořádá DKMO a manželé Jaglarzovi. 

Vstupné: 100 Kč předprodej na 

recepci DKMO 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

5. 3. 2018    15:00 hodin 

SENIOR KLUB 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz     

 

6. 3. 2018    18:00 hodin   

KURZ ALFA 

Kurzy pokračují po deset týdnů (mimo svátky) 

každé úterý. Kurzy Alfa jsou příležitostí 

prozkoumat základy křesťanské víry.  

Hledáme také spolupracovníky, kteří pomohou 

zajistit chod kurzu. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, YMCA 

777 553 438, prosek.p@gmail.com 

 

 

 

 

6. 3. 2018 8:30 hodin 

MĚSTSKÁ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH 

RECITÁTORŮ 

Orlová-Lutyně, DDM, divadelní sál 

Sandra Šertlerová, 

sandra.sertlerova@ddm-orlova.cz 

 

6. 3. 2018     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 1. skupina 

Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

6. 3. 2018    16:00 hodin  

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 

VĚKU – PĚSTOVÁNÍ A VYUŽITÍ 

JEDLÝCH A LÉČIVÝCH HUB  

Městská knihovna Orlová ve spolupráci 

s Českou zemědělskou univerzitou v Praze, 

provozně ekonomickou fakultou, pořádá pilotní 

kurz na téma Pěstování a využití jedlých a 

léčivých hub. 

Přihlásit se mohou i noví zájemci. 

Bližší informace u Bc. Pavly Gavelčíkové ve 

studovně Městské knihovny. 

Cena kurzu: 250 Kč 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

7. 3. 2018     19:00 hodin             

ZAMILOVANÝ SUKNIČKÁŘ  

Divadelní představení 

Společnost Háta Olgy Želenské 

Vstupné: 340 Kč / 360 Kč / 380 Kč / 

vyprodáno 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

8. 3. 2018    9:30 hodin  

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ 

Drátkovaná vajíčka 

Budeme vyrábět velikonoční dekorace v podobě 

drátkovaných vajíček. K výrobě budeme 

potřebovat plastová nebo vyfouknutá vejce a 

tenký drátek. K dozdobení je možno použít také 

například korálky. 
Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

 

8. 3. 2018  19:00 hodin 

MDŽ BEZ KARAFIÁTŮ 

Promítání filmu a diskuze u příležitosti 

Mezinárodního dne žen… aneb Jsou si muži a 

ženy v roce 2018 rovni?  

Vstupné: dobrovolné 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

9. 3. 2018  19:00 hodin 

CESTOVATELSKÝ VEČER–NOVÝ ZÉLAND 

Organizováno ve spolupráci s YMCA Orlová. 

Vstupné: dobrovolné 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

11. 3. 2018  18:00 hodin 

KONCERT  

Le_mol (Rakousko) - post-rock 

Sækədʒəwiːə (CZ)- rock 

SKY (Polsko) - mystic & dark trippin sound 

Vstupné na koncert: 80,- až 100,- 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

12. 3. 2018 až 28. 3. 2018 

VELIKONOCE V MUZEU 

Výtvarná dílna. 

Určeno pro MŠ a ZŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

13. 3. 2018    16:00 hodin  

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

KAVKAZSKO  

Přednáší: RNDr. Vincenc Kopeček, Ph.D. 

6. semestr univerzity třetího věku 

Jen pro přihlášené nebo po předchozí telefonické 

domluvě. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

14. 3. 2018    9:00 až 17:00 hodin  

PRODEJ VYŘAZENÝCH A 

OPOTŘEBOVANÝCH KNIH, ČASOPISŮ A 

HUDEBNÍCH CD 

I tentokrát ceny začínají na symbolických 5 Kč. 

Neváhejte a přijďte se za námi podívat. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, stánek před budovou 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:bura.adam@seznam.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:prosek.p@gmail.com
mailto:sandra.sertlerova@ddm-orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.futra.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/


  
 

 

18. 3. 2018  18:30 hodin 

Svět podle Daliborka 

Promítání filmu - KineDok 

Svět podle Dalibora je dokumentární snímek Víta 

Klusáka. Stylizovaný portrét autentického 

českého neonacisty, který nesnáší svůj život, 

jenže neví, co v něm změnit. Do stejné míry 

sžíravě absurdní a ledově mrazivá tragikomedie 

přibližuje radikální světonázor „obyčejných 

slušných lidí“. A když už se zdá, že ve své 

palčivosti nemůže jít dále, vyvrcholí zcela 

nekompromisním způsobem. 

Vstupné: dobrovolné 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

20. 3. 2018     8:15 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 1. skupina 

Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

20. 3. 2018 8:30 hodin 

MK VYBÍJENÉ DÍVEK PRO KATEGORIE 

III A IV 

Žákyně 6. - 7. tříd a žákyně 8. - 9. tříd ZŠ a 

příslušných ročníků gymnázia. 

Orlová-Lutyně, ZŠ Karla Dvořáčka, tělocvičny 

Lenka Vargová, vargova@ddm-orlova.cz 

 

20. 3. a 21. 3. 2018 8:00 hodin 

MĚSTSKÉ KOLO VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

20. 3. 2018 1. až 5. třída ZŠ 

21. 3. 2018 6. až 9. třída ZŠ 

Orlová-Lutyně, DDM 

Sandra Šertlerová, 

sandra.sertlerova@ddm-orlova.cz 

 
20. 3. 2018     10:00 hodin             

MALÁ ČARODĚJNICE 

Divadlo scéna Zlín 

Čarodějnici, o které se v této pohádce vypráví, je 

sto dvacet sedm let. Zdá se Vám to hodně? Jenže 

ve světě kouzel je to málo!  

Délka představení: 60 min  

Určeno pro: 4 – 11 let 

Vstupné: 50 Kč předprodej před 

představením 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

14. 3. a 28. 3. 2018    18:30 hodin                                                                                     

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli. 

Vstupné: 60 Kč / osoba  

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.chytrykviz.cz  

 

15. 3. 2018    17:00 hodin  

EVROPSKÉ HODNOTY 

Bible – proč je základem evropské kultury?   
Série tří přednášek (další termíny: 19. 4. a 17. 5.) 

Přednáší: Mgr. Štěpán Janča 
Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

17. 3. 2018  19:00 hodin 

KONCERT  

Baestien (CZ) - crust / post metal / hardcore 

punk 

ÅNGSTRÖM (CZ) - experimental / instrumental 

Gedale (CZ) - doom/sludge  

November Might Be Fine (Polsko) - post-metal 
Vstupné na koncert: 80,- až 120,- 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

http://www.futra.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:vargova@ddm-orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.chytrykviz.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.futra.cz/


 
 

20. 3. 2018     10:15 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 2. skupina 

Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

20. 3. 2018    16:00 hodin  

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 

VĚKU – PĚSTOVÁNÍ A VYUŽITÍ 

JEDLÝCH A LÉČIVÝCH HUB  

Městská knihovna Orlová ve spolupráci s Českou 

zemědělskou univerzitou v Praze, provozně 

ekonomickou fakultou, pořádá pilotní kurz na 

téma Pěstování a využití jedlých a léčivých hub. 

Přihlásit se mohou i noví zájemci. 

Bližší informace u Bc. Pavly Gavelčíkové ve 

studovně Městské knihovny. 

Cena kurzu: 250 Kč 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

21. 3. 2018    13:00 hodin  

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ 

Zdobení perníčků 

Společně s paní Antonií Horkou budeme zdobit 

velikonoční perníčky. Perníčky (2 větší, 1 menší) 

a zdobítko s polevou bude k zakoupení před akcí 

za 20,- Kč. 

Srdečně zveme všechny zájemce, jak dospělé, tak 

i děti. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

22. 3. 2018 8:00 hodin 

NAŠE SUPERSTAR 

Konkurz do pěvecké soutěže žáků 1. – 9. tříd ZŠ 

+ příslušných ročníků gymnázia. 

1. až 5. ročník ZŠ 8:00 – 10:00 hodin 

6. až 9. ročník ZŠ + G 10:00 – 12:00 hodin 

Orlová-Lutyně, DDM, audiovizuální sál 

 

24. 3. 2018  15:00 hodin 

VEGANSKÁ OBĚDOVEČEŘE 

Tradiční veganské setkání.  

Uvař, upeč, kup něco veganského, nebo prostě 

jen přijď. 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

 

 

25. 3. 2018     15:00 hodin 

EXPEDIČNÍ KAMERA 

Filmový festival s přednáškou 

Od 15,00 hodin 

Odpolední pásmo filmů – expedice, skály, 

jeskyně, divočina, dobrodružství, odvaha… 

Od 18,30 hodin  

Přednáška – Ing. Jan Hrádek – na téma „Západní 

pobřeží Brazílie“.  

Vstupné: 60 Kč v předprodeji  

v DKMO od 1. 3. 2018 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

26. 3. až 29. 3. 2018     9:00 až 18:00 hodin 

TRADIČNÍ VELIKONOČNÍ VÝTAVA SE 

SOUTĚŽÍ „O NEJKRÁSNĚJŠÍ SYMBOL 

JARA“  

Velikonoční kraslice, karabáče, ozdoby, dárky, 

ubrusy a prostírání, věnce a jiné velikonoční 

dekorace. Využijte tuto příležitost a podělte se s 

druhými o radost a originalitu vlastnoručně 

vytvořené práce. 

Vystavující nahlásí v DKMO svou účast na 

výstavě NEJPOZDĚJI DO 16. 3. 2017 na tel. 

čísle 596 522 419 Kateřině Gallusové, e-mail: 

dkmo.katka@email.cz  

Výrobky do soutěže prosíme dodat do 16. 3. 2018 

(označené jmenovkami) 

Otevřeno: PO – PÁ 9-18,00 hodin 

Vstupné: dobrovolné 

Orlová-Lutyně, DKMO, galerie 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

27. 3. 2018    16:00 hodin  

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – JIŽNÍ A 

JIHOZÁPADNÍ EVROPA 

Přednáší: prof. RNDr. Tadeusz Siwek, CSc. 

6. semestr univerzity třetího věku 

Jen pro přihlášené nebo po předchozí telefonické 

domluvě. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

29. 3. 2018 - 30. 4. 2018 

VÝSTAVA MALEB NADĚŽDY 

HLOUŠKOVÉ   

Orlová-Lutyně, MěK,  

mini galerie na schodišti a ve studovně   

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/

	Velikonoční kraslice, karabáče, ozdoby, dárky, ubrusy a prostírání, věnce a jiné velikonoční dekorace. Využijte tuto příležitost a podělte se s druhými o radost a originalitu vlastnoručně vytvořené práce.
	Vystavující nahlásí v DKMO svou účast na výstavě NEJPOZDĚJI DO 16. 3. 2017 na tel. čísle 596 522 419 Kateřině Gallusové, e-mail: dkmo.katka@email.cz
	Výrobky do soutěže prosíme dodat do 16. 3. 2018 (označené jmenovkami)



